60 DIÁRIO OFICIAL Nº 33563 Quinta-feira, 22 DE FEVEREIRO DE 2018

3390-39 O.S. Terceiros - P.Jurídica R$ 540,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias,
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO PARÁ, Belém, 21 de fevereiro de 2018.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES Diretor do Departamento
Financeiro

Protocolo: 281503

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N.º 801/2016-MP/PGJ
CONCEDER 8 (oito) diárias à Promotora de Justiça EVELIN
STAEVIE DOS SANTOS, conforme autorização no âmbito do
expediente n.º 9117/2016, nos termos do art. 117 da Lei
Complementar Estadual n.º 057, de 6 de julho de 2006, em
virtude de haver sido autorizado seu deslocamento de Óbidos
ao município de Santarém, no período de 7 a 15/1/2016, tendo
em vista a acumulação de atribuições em diferentes comarcas.
Ordenadora Despesa: Marco Antônio Ferreira das Neves

PORTARIA N.º 844/2016-MP/PGJ
CONCEDER 5 (cinco) diárias ao servidor PETTERSON DINIZ,
Auxiliar de Administração, conforme autorização no âmbito do
expediente n.º 5065/2016, nos termos do art. 145, caput e
parágrafos, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994, em virtude
de haver sido autorizado seu deslocamento de Santarém ao
município de Óbidos, no período de 31/1 a 5/2/2016, a fi m de
desempenhar suas atribuições na Promotoria de Justiça daquele
município.
Ordenadora Despesa: Marco Antônio Ferreira das Neves

PORTARIA N.º 1562/2016-MP/PGJ
CONCEDER 1 (uma) diária ao Promotor de Justiça DANIEL
MONDEGO FIGUEIREDO,  conforme autorização no âmbito
do expediente n.º 157852016, nos termos do art. 117 da Lei
Complementar Estadual n.º 057, de 6 de julho de 2006, em
virtude de haver sido autorizado seu deslocamento de Afuá ao
município de Chaves, nos dias 17 e 18/03/2016, em acumulação
em diferentes comarca.
Ordenadora Despesa: Marco Antônio Ferreira das Neves

PORTARIA N.º 3233/2016-MP/PGJ
CONCEDER 1 e 1/2 (uma e meia) diária ao SARGENTO PM JOSE
PAULO CORREA MEDEIROS, conforme autorização no âmbito
do expediente n.º 281892016, nos termos da Lei Estadual n.º
5.119, de 16/5/1984 c/c Lei Estadual n.º 7.551, de 14/9/2011;
art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994 e Resolução
n.º 008/2011-CPJ, de 30/6/2011, em virtude de haver sido
autorizado seu deslocamento de Goianésia do Pará ao município
de Tailândia, nos dias 30 a 31/05/2016, a fi m de realizar
segurança pessoal do Promotor de Justiça Mauro Guilherme
Messias dos Santos, naquele município.
Ordenadora Despesa: Marco Antônio Ferreira das Neves

PORTARIA N.º 6034/2016-MP/PGJ
CONCEDER 1/2 (meia) diária ao SARGENTO PM UELSO UCHOA
MEDEIROS, conforme autorização no âmbito do expediente n.º
452742016, nos termos da Lei Estadual n.º 5.119, de 16/5/1984
c/c Lei Estadual n.º 7.551, de 14/9/2011; art. 145, da Lei
Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994 e Resolução n.º 008/2011-
CPJ, de 30/6/2011, em virtude de haver sido autorizado seu
deslocamento desta Capital ao município de Tailândia, no dia
14/09/2016, a fi m de condução do policial militar Fabrício Renato
Anjos de Oliveira Neves, que reforçou a segurança institucional
daquele Promotoria de Justiça, por determinação do Procurador
Geral de Justiça, em exercício, Dr. Miguel Ribeiro Baia.
Ordenadora Despesa: Marco Antônio Ferreira das Neves

PORTARIA N.º 6953/2016-MP/PGJ
CONCEDER 2 (duas) diárias ao SARGENTO PM MANOEL
RAIMUNDO LAGES PRINTES, conforme autorização no âmbito
do expediente n.º 503942016, nos termos da Lei Estadual n.º
5.119, de 16/5/1984 c/c Lei Estadual n.º 7.551, de 14/9/2011;
art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994 e Resolução
n.º 008/2011-CPJ, de 30/6/2011, em virtude de haver sido
autorizado seu deslocamento de Santarém ao município de
Rurópolis, nos dias 24 a 28/10/2016, a fi m de realizar segurança
pessoal do Promotor de Justiça Bruno Fernandes Silva Freitas
naquele município.
Ordenadora Despesa: Marco Antônio Ferreira das Neves

PORTARIA N.º 7158/2016-MP/PGJ
CONCEDER 2 e 1/2 (duas e meia) diárias ao SOLDADO BM
EDILSON CEZAR PINHEIRO ALVES DA COSTA, conforme
autorização no âmbito do expediente n.º 519052016, nos
termos da Lei Estadual n.º 5.119, de 16/5/1984 c/c Lei Estadual
n.º 7.551, de 14/9/2011; art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810,
de 24/1/1994 e Resolução n.º 008/2011-CPJ, de 30/6/2011, em
virtude de haver sido autorizado seu deslocamento desta Capital
ao município de Parauapebas, nos dias 19 a 21/10/2016, a fi m
de cumprir mandado de busca e apreensão naquele município.
Ordenadora Despesa: Marco Antônio Ferreira das Neves

PORTARIA N.º 7166/2016-MP/PGJ
CONCEDER 4 e 1/2 (quatro e meia) diárias ao  CABO PM ERISON
LIMA DE SOUZA, conforme autorização no âmbito do expediente
n.º 521942016, nos termos da Lei Estadual n.º 5.119, de
16/5/1984 c/c Lei Estadual n.º 7.551, de 14/9/2011; art. 145, da
Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994 e Resolução n.º 008/2011-
CPJ, de 30/6/2011, em virtude de haver sido autorizado seu
deslocamento desta Capital ao município de Marabá, nos dias 07
a 11/11/2017, a fi m de realizar serviço de instalação de alarmes
naquela Promotoria de Justiça.
Ordenadora Despesa: Marco Antônio Ferreira das Neves

PORTARIA N.º 7215/2016-MP/PGJ
CONCEDER 4 e 1/2 (quatro e meia) diárias ao  CABO PM  MAXUEL
SILVA RIBEIRO, conforme autorização no âmbito do expediente
n.º 522522016, nos termos da Lei Estadual n.º 5.119, de
16/5/1984 c/c Lei Estadual n.º 7.551, de 14/9/2011; art. 145, da
Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994 e Resolução n.º 008/2011-
CPJ, de 30/6/2011, em virtude de haver sido autorizado seu
deslocamento de Marabá ao município de Jacunda, nos dias 07 a
11/11/2016, a fi m de realizar segurança ao Promotor de Justiça
Eleitoral da 69ª Zona Dr. Sávio Rui Brabo de Araújo, naquele
município.
Ordenadora Despesa: Marco Antônio Ferreira das Neves

PORTARIA N.º 7272/2016-MP/PGJ
CONCEDER 2 e 1/2 (duas e meia) diárias ao  SARGENTO PM
PAULO MARQUES PEREIRA, conforme autorização no âmbito
do expediente n.º 113872016, nos termos da Lei Estadual n.º
5.119, de 16/5/1984 c/c Lei Estadual n.º 7.551, de 14/9/2011;
art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994 e Resolução
n.º 008/2011-CPJ, de 30/6/2011, em virtude de haver sido
autorizado seu deslocamento desta Capital ao município de
Parauapebas, nos dias 17 a 19/02/2016, a fi m de cumprir
mandado de busca e apreensão naquele município..
Ordenadora Despesa: Marco Antônio Ferreira das Neves

PORTARIA N.º 7419/2016-MP/PGJ
CONCEDER 1 e 1/2 (uma e meia) diária ao  ASSESSOR MILITAR
III JOSE GALDINO RIBEIRO FILHO, conforme autorização
no âmbito do expediente n.º 541662016, nos termos da Lei
Estadual n.º 5.119, de 16/5/1984 c/c Lei Estadual n.º 7.551, de
14/9/2011; art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994 e
Resolução n.º 008/2011-CPJ, de 30/6/2011, em virtude de haver
sido autorizado seu deslocamento desta Capital ao município
de Marabá, Serra dos Carajás e Parauapebas nos dias 21 a
22/11/2016, a fi m de realizar atividade de percursor por meio
de levantamento prévio concernente a segurança do PGJ, por
ocasião da assinatura de Termo de Cooperação do MPPA e Vale.
Ordenadora Despesa: Marco Antônio Ferreira das Neves

PORTARIA N.º 7420/2016-MP/PGJ
CONCEDER 2 e 1/2 (duas e meia) diárias ao  CABO PM
ADRIANO MACHADO MAGNO, conforme autorização no âmbito
do expediente n.º 541662016, nos termos da Lei Estadual n.º
5.119, de 16/5/1984 c/c Lei Estadual n.º 7.551, de 14/9/2011;
art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994 e Resolução
n.º 008/2011-CPJ, de 30/6/2011, em virtude de haver sido
autorizado seu deslocamento desta Capital ao município de
Marabá, nos dias 21 a 23/11/2016, a fi m de realizar atividade
de percursor por meio de levantamento prévio concernente
a segurança do PGJ, por ocasião da assinatura de Termo de
Cooperação do MPPA e Vale.
Ordenadora Despesa: Marco Antônio Ferreira das Neves

PORTARIA N.º 7482/2016-MP/PGJ
CONCEDER 2 (duas) diárias ao SOLDADO PM JOSIVALDO FELIX
DA SILVA, conforme autorização no âmbito do expediente n.º
540322016, nos termos da Lei Estadual n.º 5.119, de 16/5/1984
c/c Lei Estadual n.º 7.551, de 14/9/2011; art. 145, da Lei
Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994 e Resolução n.º 008/2011-
CPJ, de 30/6/2011, em virtude de haver sido autorizado seu
deslocamento de Marabá ao município de Jacundá, nos dias 16 a
18/11/2016, a fi m de realizar segurança pessoal do Promotor de
Justiça Sávio Ramon Batista da Silva naquele município.
Ordenadora Despesa: Marco Antônio Ferreira das Neves

PORTARIA N.º 7605/2016-MP/PGJ
CONCEDER 9 e 1/2 (nove e meia) diárias ao  CABO PM ERISON
LIMA DE SOUZA, conforme autorização no âmbito do expediente
n.º 548002016, nos termos da Lei Estadual n.º 5.119, de
16/5/1984 c/c Lei Estadual n.º 7.551, de 14/9/2011; art. 145, da
Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994 e Resolução n.º 008/2011-
CPJ, de 30/6/2011, em virtude de haver sido autorizado
seu deslocamento desta Capital ao município de Marabá,
Parauapebas, Conceição do Araguaia, Redenção e Xinguara, nos
dias 23/11 a 02/12/2016, a fi m de realizar serviços técnicos na
área de segurança eletrônica e combate a incêndio naquelas
Promotorias de Justiça.
Ordenadora Despesa: Marco Antônio Ferreira das Neves

PORTARIA N.º 7608/2016-MP/PGJ
CONCEDER 9 e 1/2 (nove e meia) diárias ao  ASSESSOR MILITAR
III RAIMUNDO REIS MACEDO,  conforme autorização no âmbito
do expediente n.º 548032016, nos termos da Lei Estadual n.º
5.119, de 16/5/1984 c/c Lei Estadual n.º 7.551, de 14/9/2011;
art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994 e Resolução

n.º 008/2011-CPJ, de 30/6/2011, em virtude de haver sido
autorizado seu deslocamento desta Capital ao município de
Marabá, Parauapebas, Conceição do Araguaia, Redenção e
Xinguara, nos dias 23/11 a 02/12/2016, a fi m de realizar serviços
técnicos na área de segurança eletrônica e combate a incêndio
naquelas Promotorias de Justiça.
Ordenadora Despesa: Marco Antônio Ferreira das Neves

PORTARIA N.º 7609/2016-MP/PGJ
CONCEDER 9 e 1/2 (nove e meia) diárias ao  SUB TENENTE
BM JORGE CORREA DE SOUZA, conforme autorização no âmbito
do expediente n.º 548012016, nos termos da Lei Estadual n.º
5.119, de 16/5/1984 c/c Lei Estadual n.º 7.551, de 14/9/2011;
art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994 e Resolução
n.º 008/2011-CPJ, de 30/6/2011, em virtude de haver sido
autorizado seu deslocamento desta Capital ao município de
Marabá, Parauapebas, Conceição do Araguaia, Redenção e
Xinguara, nos dias 23/11 a 02/12/2016, a fi m de realizar serviços
técnicos na área de segurança eletrônica e combate a incêndio
naquelas Promotorias de Justiça.
Ordenadora Despesa: Marco Antônio Ferreira das Neves

PORTARIA N.º 7661/2016-MP/PGJ
CONCEDER 1 e 1/2 (uma e meia) diária ao CABO PM  MAXUEL
SILVA RIBEIRO, conforme autorização no âmbito do expediente
n.º 546282016, nos termos da Lei Estadual n.º 5.119, de
16/5/1984 c/c Lei Estadual n.º 7.551, de 14/9/2011; art. 145, da
Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994 e Resolução n.º 008/2011-
CPJ, de 30/6/2011, em virtude de haver sido autorizado seu
deslocamento de Marabá ao município de Jacundá, nos dias 21
a 22/11/2016, a fi m de realizar segurança pessoal do Promotor
de Justiça Eleitoral da 69ª Zona Dr. Savio Ramon Batista aa Silva
naquele município.
Ordenadora Despesa: Marco Antônio Ferreira das Neves

PORTARIA N.º 7771/2016-MP/PGJ
CONCEDER 8 e 1/2 (oito e meia) diárias ao  CABO PM ERISON
LIMA DE SOUZA, conforme autorização no âmbito do expediente
n.º 548042016, nos termos da Lei Estadual n.º 5.119, de
16/5/1984 c/c Lei Estadual n.º 7.551, de 14/9/2011; art. 145, da
Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994 e Resolução n.º 008/2011-
CPJ, de 30/6/2011, em virtude de haver sido autorizado seu
deslocamento desta Capital ao município de Santarém, nos dias
05 a 13/12/2016, a fi m de realizar ativação do software para
cadastro de transuentes, terceirizados, servidores e membros
daquela Promotoria de Justiça.
Ordenadora Despesa: Marco Antônio Ferreira das Neves

PORTARIA N.º 7772/2016-MP/PGJ
CONCEDER 8 e 1/2 (oito e meia) diárias ao  ASSESSOR MILITAR
III RAIMUNDO REIS MACEDO, conforme autorização no âmbito
do expediente n.º 548052016, nos termos da Lei Estadual n.º
5.119, de 16/5/1984 c/c Lei Estadual n.º 7.551, de 14/9/2011;
art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994 e Resolução
n.º 008/2011-CPJ, de 30/6/2011, em virtude de haver sido
autorizado seu deslocamento desta Capital ao município de
Santarém, nos dias 05 a 13/12/2016, a fi m de realizar serviço de
segurança eletrônica, levantamento de CFTV, joistikes e câmeras
internas, treinamento de funcionários em informática e militares,
ativação do software para cadastro de transuentes, terceirizados,
servidores e membros daquela Promotoria de Justiça.
Ordenadora Despesa: Marco Antônio Ferreira das Neves

PORTARIA N.º 7774/2016-MP/PGJ
CONCEDER 3 e 1/2 (três e meia) diárias ao  ASSESSOR MILITAR
I PAULO ROBERTO VALE PEREIRA CARNEIRO FILHO, conforme
autorização no âmbito do expediente n.º 549922016, nos
termos da Lei Estadual n.º 5.119, de 16/5/1984 c/c Lei Estadual
n.º 7.551, de 14/9/2011; art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810,
de 24/1/1994 e Resolução n.º 008/2011-CPJ, de 30/6/2011, em
virtude de haver sido autorizado seu deslocamento desta Capital
ao município de Santarém, nos dias 05 a 08/12/2016, a fi m de
coordenar a segurança do PGJ, por ocasião do Programa Gestão
Itinerante e Participativa no Polo Sudoeste II.
Ordenadora Despesa: Marco Antônio Ferreira das Neves

PORTARIA N.º 7777/2016-MP/PGJ
CONCEDER 4 e 1/2 (quatro e meia) diárias ao  SARGENTO PM
ARNALDO CRUZ DOS SANTOS, conforme autorização no âmbito
do expediente n.º 551542016, nos termos da Lei Estadual n.º
5.119, de 16/5/1984 c/c Lei Estadual n.º 7.551, de 14/9/2011;
art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994 e Resolução
n.º 008/2011-CPJ, de 30/6/2011, em virtude de haver sido
autorizado seu deslocamento desta Capital ao município de
Santarém, nos dias 04 a 08/12/2016, a fi m de realizar atividade
de percursor por meio de levantamento prévio concernente a
segurança do PGJ, por ocasião do programa Gestão Itinerante e
Participativa no Polo Sudoeste II.
Ordenadora Despesa: Marco Antônio Ferreira das Neves

PORTARIA N.º 8067/2016-MP/PGJ
CONCEDER 1 e 1/2 (uma e meia) diária ao SOLDADO PM RAFAEL
ALVES COELHO, conforme autorização no âmbito do expediente
n.º 568532016, nos termos da Lei Estadual n.º 5.119, de
16/5/1984 c/c Lei Estadual n.º 7.551, de 14/9/2011; art. 145, da
Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994 e Resolução n.º 008/2011-
CPJ, de 30/6/2011, em virtude de haver sido autorizado seu